cantara municipai ne
BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 021/2025

CÂMARA PJNICiPAL DE BEE.;:- EL-.
APROVADO EM ,„56  jx,75

"L
11:

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
Loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 1 Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contatoPcmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a instalação de uma Creche Pré Escola Tipo
2, por atrás da Quadra da Escola da Lagoa de
Dentro, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à Presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a instalação

de uma Creche Pré Escola Tipo 2, por atrás da Quadra da Escola da Lagoa de Dentro.

Justifica-se este requerimento, com o objetivo de atender 180 (cento e

oitenta) crianças em seus primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que

precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma

melhor qualidade de vida às famílias da Localidade Lagoa de Dentro.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 16 DE
JANEIRO DE 2025.

AMARíLIO AYRES MARTINS
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br